
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Divisão Acadêmica  

 

Portaria n° 04 de 04 de maio de 2015. 

 

  O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal Rural do 

Rio de Janeiro, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da UFRRJ, e com 

base na competência delegada pela Portaria GR nº. 512, de 28 de março de 2013 e 27/GR de 

13 de janeiro de 2014, da Magnífica Reitora, 

 

R E S O L V E 

 

I - Designar os Professores Luis Américo Calçada, CPF 082.908.828-82; Luiz 

Augusto da Cruz Meleiro, CPF 814.559.417-00; Marisa Mendes, CPF 

023.918.187-50; Paulo Jansen, CPF 842.254.837-20, para compor o Comitê 

Institucional de Bolsas de Iniciação Científica na área de Engenharias, até 31 

de dezembro de 2015. 

II- Conforme estabelecido na Resolução Normativa 017/2006 – CNPq, este 

Comitê tem por atribuição participar do processo seletivo das candidaturas 

apresentadas a esta modalidade de bolsa, bem como avaliar os trabalhos 

apresentados na Jornada de Iniciação Científica da UFRRJ.  

                         

 

 
 

Roberto Carlos Costa Lelis 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação 

 


